
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 17 del 06.03.2023

Oggetto: Procedura di assegnazione, tramite merito comparativo, di n. 2 posti di Impiegato
direttivo  (Parametro  159  –  Area  A).  Proposta  a  Consiglio  di  Amministrazione.
Determinazioni. 

L’anno duemilaventitré addì sei del mese di marzo, alle ore 11:30, presso la sede del
Consorzio di  Bonifica della Nurra, sita in Sassari,  via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 2999 del 28.2.2023, si è riunito in presenza e in videoconferenza il
Consiglio di Amministrazione nella persona dei sigg.

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Stante l’assenza del Presidente del Consorzio Sig.  Pietro Zirattu, presiede la seduta
il  Vice  Presidente  Sig.  Mario  Nonne,  assistito  dal  Dr.  Peppino  Oggiano,  Direttore
Generale A.I. del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Roberto Mele, il Rag. Roberto Mario Erre e il  Dr. Gian
Lodovico Giulio Careddu, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei
Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 14/09 del 16.04.2021 “Disciplina generale in
materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi di Bonifica”;

Visto il  P.O.V. approvato dal Consiglio dei Delegati  con Deliberazione n. 3/2022, dichiarato
esente vizi di legittimità dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale
con provvedimento Prot. n. 24027 del 23.11.2022, nonché l’attuale pianta organica;

Vista Deliberazione n. 33/2022, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale il Consiglio
di  Amministrazione ha recepito integralmente l’Accordo aziendale Prot.  n. 6446/2022 tra il
Consorzio e le RSA per disciplinare le modalità di promozione in deroga all’art. 41 del C.C.N.L.;

Premesso che:

- con Deliberazione  5 del  17.1.2023, divenuta  esecutiva  nei  modi  di  legge,  il  Consiglio  di
Amministrazione  autorizzava  l’avvio  delle  procedure  per  l’assegnazione,  tramite  merito
comparativo  ai sensi dell’art.  41 del CCNL dei dipendenti  dei Consorzi di Bonifica e M.F. e
dell’art. 12.5 del vigente P.O.V., dei sotto indicati posti di Impiegato direttivo (Parametro 159
– Area A);

- con Bando, Prot. n. 1563 del 27.1.2023, sono state avviate le procedure per il conferimento
di n. 2 incarichi a tempo indeterminato e pieno, a dipendenti di Area A, così di seguito indicati:

 Impiegato direttivo Manutenzione Condotte, parametro “159” area “A”;

 Impiegato direttivo Manutenzione Impianti e Fonti Rinnovabili, parametro “159” area “A”;

Preso atto che:

- il Direttore Generale A. I. con Determinazione n. 8/2023 nominava la Commissione interna
per le procedure di assegnazione, tramite merito comparativo, dei predetti posti;

- la Commissione interna riunitasi 14.2.2023 disponeva quanto indicato nei verbali n. 3 (prot.
n. 2296/2023) e n. 4 (prot. n. 2297/2023), riguardanti rispettivamente la copertura del posto
di  Impiegato  direttivo  Manutenzione  Condotte,  parametro  “159”  area  “A”  e  di  quello  di
Impiegato direttivo Manutenzione Impianti e Fonti Rinnovabili, parametro “159” area “A”;

Vista la Determinazione n. 9/2023 con la quale il Direttore Generale A. I. propone al Consiglio
di  Amministrazione  la  promozione  per  merito  comparativo  degli  impiegati  risultati  idonei
secondo la graduatoria formulata dalla Commissione interna per l’assegnazione dei seguenti
posti di Impiegato direttivo:

 Impiegato direttivo Manutenzione Condotte, parametro “159” area “A”;

 Impiegato direttivo Manutenzione Impianti e Fonti Rinnovabili, parametro “159” area “A”;

Sentito il Direttore Generale A. I. per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,                                                                  

 

DELIBERA

1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di promuovere, come proposto con determinazione del Direttore Generale n. 9/2023, i sotto
indicati  dipendenti  e  di  classificarli  nell’Area  A,  con  le  mansioni  previste  nel  CCNL  dei
dipendenti dei Consorzi di Bonifica e M.F., con la qualifica di Impiegato direttivo a fianco di
ciascuno indicata:

Nome e Cognome Qualifica Area A

Beniamino Pirisi Impiegato direttivo 
Manutenzione Condotte 

Tecnico - Agraria

Gianmarco Molino Impiegato direttivo 
Manutenzione Impianti e 
Fonti Rinnovabili

Tecnico - Agraria



3. di dare atto che la relativa maggiore spesa verrà imputata ai competenti capitoli del Bilancio
di previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità;

4.  di  trasmettere  la  presente deliberazione al  Assessorato  dell’Agricoltura  e Riforma Agro-
Pastorale ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 6/2008;

5. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa e Tecnico –
Agraria;

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL VICEPRESIDENTE                              IL DIRETTORE GENERALE A.I:
 (Sig. Mario Nonne)                                  (Dott. Peppino Oggiano)

=========================================================================
Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale A.I.     
   (Dott. Peppino Oggiano)

 =========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione del Consorzio
di  Bonifica della  Nurra  entro trenta giorni,  decorrenti  dal  primo giorno pubblicazione (art.  42,  comma 1,  L.R.  n.
6/2008).


